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Referat Politirådet i Oslo 13.01.2023 

1. Dagsorden godkjent  

2. Referat fra seminaret 17.-18.11.22 er godkjent  

 

3. Orientering fra politimesteren 

-Stillingen som ny politimester i Oslo hadde søknadsfrist 4. desember. Tore Soldal fungerer nå 

som visepolitimester, Joachim Dyrdal fungerer som leder for enhet sentrum. Rune Alstadsæter 

er ny kommunikasjonsdirektør i OPD.  

-Skryt til Oslo kommune for arbeidet med nytt SaLTo handlingsprogram og ny politirådsavtale. 

OPD er godt fornøyd med at innsats i utsatte områder er løftet, både i disse dokumentene og i 

tildelingsbrevene i kommunen. 

-I tildelingsbrevet til OPD kommer oppdrag om ny politilokasjon på Mortensrud, i tråd med 

føringer fra justisministeren. Det er også lagt inn noen kutt i budsjettet og omprioriteringer. Kort 

oppsummert utgjør dette noe redusert budsjett totalt, og det forventes økte kutt i årene 

framover. Det gjenstår en avklaring om ramme for å etablere ny lokasjon på Mortensrud. 

- Tøyen, nærpolitiprosjektet åpner 30.01, der fire tjenestepersoner skal være plassert fast. Det 

har vært et godt samarbeid med bydelen om planlegging og tilrettelegging. 

-Rolleforståelsesutvalget har fremlagt sin rapport, det er flere tiltak som OPD vil se nærmere på 

og følge opp. Rapporten inneholder gode drøftinger. 

-OPD ligger godt an for målene for 2022. På noen områder er det ikke full måloppnåelse, 

eksempelvis er det for lang saksbehandlingstid i voldtektssaker. Ved alvorlig vold er det god 

oppklaringsprosent.  
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-OPD har fått oversendt redegjørelsen fra kommuneadvokaten om deling av elevlister i 

forbindelse med opptak til videregående skoler. Den gir, innenfor dagens regelverk, åpning for at 

Utdanningsetaten kan dele lister fra opptak til OPD, som, gitt lovens vilkår oppfylt, kan utlevere 

informasjon tilbake for å forebygge vold og annen kriminalitet.  

-Et NATO-utenriksministermøte skal avholdes i Oslo i mai. Det er kommunikasjon mellom OPD og 

Oslo kommune om det. 

 

4. Orientering fra byrådsleder 

-Velkommen til nye deltakere i politirådet.  

-På politirådets seminar ble det lagt et faglig grunnlag for videre felles arbeid fra 2023. Blant 

annet drøftet vi behovet for innsats i utsatte områder i tiden fremover.  Denne uken ble “Helene 

sjekker ut –Mortensrud" vist på NRK. Der ble det vist fram et område der det skjer mye positivt 

og med mye håp for framtida.    

  

5. Situasjonsbrief fra politiet 

-Ugradert presentasjon er vedlagt. 

 

6. Mortensrud – økt tilstedeværelse av politi  

Justisministeren informerte 6. januar at det skulle opprettes ni nye «politisteder» i Norge, der 

Mortensrud var en av dem. Det er omdisponert 75 millioner i statsbudsjettet for å finansiere 

dette.  I pressemeldingen til statsbudsjettet står det at omdisponeringen skal brukes til tiltak 

som fører politiet nærmere folk. Hva dette betyr i praksis for Mortensrud i Bydel Søndre 

Nordstrand, er ikke avklart ennå.  AIS er kontaktpunkt for å koordinere dette på kommunens 

side+.  

 

7.  og 8: Politirådsavtale 2023 – 2025 SaLTo handlingsprogram 2023 - 2025  

-Utkast til ny politirådsavtale foreligger. Politirådet la grunnlaget for justeringer i avtalen på 

seminaret i november: Innsats i utsatte områder er satt høyt på agendaen.  

-Gjennom høsten har det vært et grundig arbeid med å utarbeide nytt SaLTo handlingsprogram. 

Politirådet fikk forelagt et utkast på seminaret. Det er fire hovedutfordringer der det er behov 

for en spisset innsats: Innsats i utsatte områder, utfordringer knyttet til rus, vold blant 

jevnaldrende og kriminalitetsforebygging på nett.  

-Hovedutfordringene er godt forankret hos aktørene i samarbeidet. I tildelingsbrev til bydelene 

er det også gitt føringer om at de lokale og regionale styringsgruppene skal bidra til 

oppfølgingen av SaLTo handlingsprogram. De har fått føringer om at de skal utarbeid lokale 

handlingsprogram og at de skal bidra til en samlet årlig rapportering fra SaLTo-arbeidet.  

Velferdsetaten har fått i oppdrag om å utarbeide en årlig rapportering fra SaLTo-arbeidet, 

basert på det overordnede handlingsprogrammet og bydelenes regionale eller lokale 

handlingsprogram.  

-På denne måten følger kommunen opp noen av resultatene fra evalueringen av SaLTo-

samarbeidet, om bedre kommunikasjon og tydeligere styringssignaler fra politirådet til de lokale 

og regionale styringsgruppene.  
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-Byrådssaken om evaluering av SaLTo-samarbeidet ble avgitt av byrådet i desember. Saken ble 

behandlet i Helse- og sosialutvalgets møte 12. januar og står på dagsorden til bystyrets møte i 

slutten av januar. Utkast til Oslostandard for SaLTo-samarbeidet sendes straks på høring.  

-OPD inviteres til sektordirektørmøte med etatsdirektører og bydelsdirektører 1. februar, der 

politirådsavtalen og SaLTo handlingsprogram står på dagsorden.  

-Begge dokumentene ble vedtatt og undertegnet av byrådsleder og politimester. 

9. Status for politiets innsats i utsatte områder 

-For OPD er innsats i utsatte områder en av tre særskilte prioriteringer dette året. Dette er 

særlig viktig i geografisk enhet øst og sentrum. Bydelene i Groruddalen, Søndre Nordstrand og 

Gamle Oslo er invitert til et felles seminar i februar der det er et mål å få bydelene bidrar til 

felles forpliktende mål, jamfør politirådsavtalen og SaLTo handlingsprogram.  

-OPD har innledet et samarbeid med Øst politidistrikt og KRIPOS for å angripe utfordringer fra 

flere hold. OPD har fremdeles ledelsen på dette arbeidet, KRIPOS bidrar opp mot resten av 

landet. 

-Kort diskusjon i møtet om behov for bedre kontakt mellom lokalt politi, kommune og 

kriminalomsorgen for å bedre tilbakeføring etter soning. OPD tar et initiativ om dette.  

 

10. Andre orienteringspunkter 

Ingen saker 

 

11. Møtedatoer for 2023 

-21.04 klokken 13.30 – 15.30 

-02.06 klokken 13.30 – 15.30 

-29.09 klokken 13.30 – 15.30 

-30.11.- 01.12, lunsj til lunsj 

  

12. Eventuelt  

Ingen saker 

 

Vedlegg:  

  

Pkt. 5 – Situasjonsbrief fra politiet 

Pkt. 7 – Politirådsavtale 2023 – 2025 

Pkt. 8 - SaLTo handlingsprogram 2023 - 2025 

Forkortelser: OPD: Oslo politidistrikt 
BLK: Byrådslederens kontor 
OVK: Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap 
NOE: Byrådsavdeling for næring og eierskap 
AIS: Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester 

Om politirådssamarbeidet: 
-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som er av 

betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.  
-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.   
-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.  
-Referat og vedlegg er offentlig. 

 


